
____________________________________________________________________________________ 

  

 

 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

atto n. 2019/7 

Seduta del 21/03/2019, ore 18.30 

Presenti: 

Alessandro Pastacci, Presidente 

Stefano Begotti, Consigliere e Vice Presidente 

Barbara Chilesi, Consigliere 

Iacopo Rebecchi, Consigliere 

Assenti: Mara Pesaro, Consigliere 

 

Assiste il Direttore Claudio Cerioli che, ai sensi dell’art. 5 c. 5 dello Statuto, funge da 

segretario verbalizzante 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Variazione al bilancio preventivo 2019 conseguente alla ripresa 

dell’avanzo libero 2018 – Adozione.- 



        _____________________________________________________________________  

____________________________________________________________________________________ 

pag. 1 di 3  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrato in vigore l’obbligo di tenuta della nuova contabilità 

armonizzata come stabilito dal D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011, integrato e modificato dal D. Lgs.126 del 

10 agosto 2014; 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs.118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed 

in particolare il comma 12, il quale dispone che dal 01.01.2015 gli enti locali di cui all'articolo 2 del 

decreto legislativo 267/18 agosto 2000, adottano gli schemi bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, 

che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai 

quali si affiancano quelli previsti dal comma 1 del medesimo art. 16, cui è attribuita funzione 

conoscitiva; 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione n. 2018/6 del 21/12/2018 con la quale l’Assemblea ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2019 – 2021; 

• la deliberazione 2018/7del 21/12/2018 con la quale l’Assemblea ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2019 - 2021; 

• la deliberazione 2019/6 assunta in data odierna con la quale è stato adottato il rendiconto 

dell’esercizio finanziario 2018, che chiude con un avanzo di amministrazione disponibile di € 

80.717,58; 

FATTO PRESENTE che: 

• in relazione alle scadenze previste dal cronoprogramma per la gara di affidamento dei servizi 

dal 2021, si rende necessario aggiornare alcune previsioni di spesa, relative sia agli 

adempimenti del programma di bacino (II scenario giugno 2019), sia alle consulenze tecniche e 

legali opportune per la gara stessa;  

• si rendono poi necessari piccoli adeguamenti delle previsioni di alcuni stanziamenti di entrata 

(interessi bancari) e di  spesa (telefonia, acquisto hardware) come risulta dall’allegato che 

forma  parte integrante del presente provvedimento; 

RITENUTO OPPORTUNO quindi destinare parte dell’avanzo di amministrazione disponibile alla 

copertura di tali spese, adottando una proposta di variazione da sottoporre alla prossima Assemblea 

già prevista per l’11 /04 p.v. , per l’approvazione del conto consuntivo 2018; 

VISTI:  

- I pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Direttore dell’Agenzia ai sensi 

dell'art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- Il Testo Unico degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto dell’Agenzia 

- il vigente regolamento di contabilità 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di adottare lo schema di variazione al Bilancio di previsione 2019-2021 allegato quale parte 

integrante del presente provvedimento; 

2) Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio di 

previsione in equilibrio e coerente con i vigenti obiettivi di finanza pubblica; 



        _____________________________________________________________________  

 

pag. 2 di 4 

3) Di trasmettere il presente provvedimento all’Organo di revisione per l’espressione del parere di 

competenza; 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Claudio Cerioli 
IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

F.to Alessandro Pastacci 
 

 


